DIRECTION REGIONALE
DES AFFAIRES CULTURELLES
AUVERGNE

rd
g/ l

Liberté » Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DE LA REGION AUVERGNE

ARRETE N3 _ %5

portant inscription partielle au titre des monuments historiques

de I’église Saint-Priest 3 Volvic (Puy-de-Dome)

Le Préfet de la région d’Auvergne,
Préfet du Puy-de-Dome,

Officier de la Légion d’Honneur,
Commandeur de 1'Ordre National du Mérite

=

z

=

LA

vU

le code du patrimoine, livre VI, titres 1 et 2;

le décret du 18 mars 1924 modifié pris pour I’application de la loi du 31 décembre
1913 ;

le décret n° 82-390 du 10 mai 1982 relatif aux pouvoirs des préfets de région ;

le décret n° 99-78 du 5 février 1999 relatif & la commission régionale du patrimoine
et des sites et a I'instruction de certaines autorisations de travaux ;

I’arrété en date du 22 juin 1903 portant classement parmi les monuments historiques
du transept et du cheeur de I’église Saint-Priest ;

commission régionale du patrimoine et des sites de la région Auvergne entendue en
sa séance du 9 mars 2007 ;

les autres piéces produites et jointes au dossier ;

CONSIDERANT que I’église Saint-Priest 2 Volvic (Puy-de-Déme), monument majeur

de I'art roman en Auvergne, présente au point de vue de Ihistoire et de
I’architecture un intérét suffisant pour en rendre désirable la préservation :

HOTEL DE CHAZERAT 4, RUE PASCAL BP 378 63010 CLERMONT-FERRAND CEDEX 1
TELEPHONE 04 73 41 27 00 TELECOPIE 04 73 41 27 69




ARTICLE

ARRETE

ler - Est inscrite au titre des monuments historiques I’église Saint-Priest a

ARTICLE

ARTICLE 3.

ARTICLE

Volvic (Puy-de-Déme), en totalité, a I’exception du cheeur et du transept
classés, située sur la parcelle n° 461 d’une contenance de 23 a 70 ca figurant au
cadastre AR et appartenant a la commune depuis une date antérieure au
1 janvier 1956.

2. - Le présent arrété compléte I’arrété de classement au titre des monuments
historiques susvisé du 22 juin 1903.

3. - Le présent arrété, dont une ampliation certifiée conforme sera adressée
sans délai au ministre de la culture et de la communication, sera publié a la
conservation des hypothéques de la situation de I'immeuble inscrit et au recueil
des actes administratifs de ’Etat dans le département du Puy-de-Dome.

4. - 1l sera notifié au préfet du département et au maire de la commune
propriétaire intéressés, qui seront responsables, chacun en ce qui le concerne, de
son exécution.

Fait a Clermont-Ferrand, le

2 1MAL 2007

Le préfet de la région d’ Auvergne,

Con'e certifiée conforme a 'orlginal
Puur le Préfet de la région Auvergne
et par délegge|n,
le Directeur servikes

du Secrétariat général pdur les Affnires Régionales,

Jean-Pierre, MACHETEAU

Dominique SCHMITT

Certifié Conforme

(C\t\;ﬁ 0 4 JUIN 2007
(IETTITe general de 1arc g

Hecrure T ——

et du patrimoine




MINISTERE

REPUBLIQUE FRANCAISE
DE L'INSTRUCTION PUBLIQUE :

ET DES BEAUX-ARTS - >
BEAUX-ARTS T
. ARRETE
PONUNENTS TISTARIONTS f
% %WJ/tt’ e/ e'/;;.af/é//r//}zﬂ/z/z/%'/:://f :

ra T )‘ 7
2/ dbs Hovrzicar-« Stt

Zr /c; /m' Ao u"/ WZ&.’/V//fy/ﬂc?’ //62
Voo P %;/(z/{’wj (/é/ﬁ/:?? '2—2#;&7‘?—2—;/»’/(——/ & J/ f/,'/
67 @»9//!1/» Sty eF /5‘1('/,//‘4/‘7«'7/14/ e/ AZ«%/Al//{zf »
| /;1 ‘//:ﬁw/ 7 C/n ﬂ&”‘?aﬁ ;nz,%é'éa /g/."///;);,;(;),/,;é’
/llf'//wz»//ua/'f s Heate He -;f Seymee YIS
ﬂt /I? ,// /f/( é’(“/}g')/ /J/, C'f”h/('v_/)lk'z};/%‘y/ ‘
ﬂ/( /‘4/?, e /@/«a Flex .'/‘7 .«7/’8& o ///J/
/:/Y -//a_%%éﬁ%/;(&h Pzt c,ﬁy\f (?é'/o{/’?’
(;‘5?/6/,//% R (/Z//,

O rete -

Lj;/z'c/é/z zenrtzer .
Hodf frmndippff ok Lo e e e
He ///;//Q/ /;’5?— He _ ﬁ//‘;ome/
%m%a/&//&// 4 //—1%/;7»‘441{/”/%
74% Jﬂ?‘tht[@ 2




] Netickt 2.

| ~Vj; ﬁ/zz%w% el e e %,)/7/6'/ a/i,

| j&/éém J%W@aym{ ﬂZLo a /e’&mcﬂ
see Wnine e oo Wm'ne_‘ﬂ_/e, /‘4//&, ;
ehmne. Lot ot N oy /W/»u'f&u,a '

He LGl Ao ot B, . /W‘V/WW%

z /éM(KAaW ot 44?,/“,;{2 e

He %77 oA o aet sy

Tani/, 4 33 TN 1408




